Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « Ю »  октября 2025 г. № £58
г.Алагир

Об организации питания обучающихся 1 -9-х классов

В целях совершенствования работы по созданию необходимых условий для охраны и
укрепления здоровья участников образовательного процесса, направленных на
обеспечение их рациональным и сбалансированным питанием, во исполнения ФЗ РФ от
29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в РФ», в соответствии с Постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ «Об организации питания детей в
общеобразовательных учреждениях» от 31.08.2006 г. №30, ассортиментом основных
продуктов питания, рекомендуемых для использования в питании детей и подростков в
организованных коллективах, утвержденным департаментом Госсанэпиднадзором
Минздрава РФ № 1100/904-99-115, на основании Закона об образовании РСО-Алания
ст.19 «Одежда обучающихся. Обеспечение обучающихся иной одеждой, иным вещевым
имуществом (обмундированием) питанием

1.3. По лдник-17:00:
Обучающиеся с круглосуточным пребыванием.
1.4. Ужин-19:00 : Обучающиеся с круглосуточным пребыванием.
1.5. 2 Ужин- 20:00: Обучающиеся с круглосуточным пребыванием.

2. Воспитателям 1-9 классов: ежедневно подавать в столовую заявку для питания
учащихся (завтрак, обед, ужин); сопровождать учащихся в столовую на завтрак,
обед, ужин, следить за порядком во время пребывания учащихся в столовой.

3. Назначить ответстенным за пищеблок директора Качмазова А.К.
4. Назначить организатором по питанию заместителя директора по воспитательной

работе Хамикоеву М.Р.
5. Назначить ответственными за обеспечением горячим питанием обучающихся

воспитателей, классных руководителей.

приказываю:

1. Определить следующий график питания обучающихся в столовой:
1.1.3автрак-8:15.
1.2.0бед-13:00: 1-4 классы-13:00;

5-9 классы - 14:00

Директор
С приказом ознакомлена

6. Ответственный за организаци

7. Контроль за исполнением нас

работе Хамикоеву М.Р. должь
охвате питаниемохвате питанием